СОГЛАШЕНИЕ №
между отделом образования администрации города Гая и муниципальным

бюджетным общеобразовательным учреждением «Хмелёвская  основная общеобразовательная школа» о порядке и условиях предоставления субсидии на возмещение нормативных затрат на оказание услуг физическим и (или) юридическим лицам

г. Гай                                                                                                         "01" июня 2015г.

Отдел образования администрации города Гая, именуемый в дальнейшем «Учредитель», в лице начальника Бусарова Юрия Николаевича, действующего на основании Положения, с одной стороны, и Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Хмелевская основная общеобразовательная школа» Гайского района, именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Сукиасян  Стеллы Рудольфовны действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. Предмет Соглашения

Предметом настоящего Соглашения является предоставление Учредителем субсидии из бюджета города Гая на возмещение нормативных затрат на оказание услуг (выполнение работ) физическим и (или) юридическим лицам, связанных с выполнением установленного муниципального задания Учреждением (далее - субсидии).

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Учредитель обязуется:

2.1.1. Предоставлять в 2015 году и в плановый период Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Хмелевская основная общеобразовательная школа» Гайского района субсидии:

а) на возмещение нормативных затрат на оказание услуг физическим и (или) юридическим лицам в сумме 2 425 184 руб. (Два миллиона четыреста двадцать пять тысяч сто восемьдесят четыре руб. 00 коп.), в т.ч. за счет средств бюджета 1 761 047 руб. (один миллион семьсот шестьдесят одна тысяча сорок семь руб. 00 коп.), за счет средств субвенции – 664 137 руб. (шестьсот шестьдесят четыре тысячи сто тридцать семь руб. 00 коп.);
            б) на возмещение затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленного за Учреждением, созданным на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности, Учредителем или приобретенного Учреждением за счет средств, выделенных Учредителем на приобретение такого имущества (за исключением имущества, сданного в аренду с согласия Учредителя), а также на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается соответствующее имущество, в том числе земельные участки в сумме 184 880 руб. (сто восемьдесят четыре тысячи восемьсот восемьдесят рублей  00 коп.);

в) на выравнивание финансового обеспечения выполнения задания, сформированного Учредителем в отношении бюджетного Учреждения (предоставляется в течение 3-х лет с даты создания за счет средств местного бюджета).

Размер указанной в подпункте "в" субсидии определяется как разность между размером бюджетных ассигнований, предоставленных Учреждению на текущий год по смете и размером субсидии на возмещение нормативных затрат на оказание Учреждением услуг физическим и (или) юридическим  лицам и на содержание соответствующего недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества.

2.1.2. Осуществлять финансовое обеспечение развития учреждений в рамках программ, утвержденных в установленном порядке.

2.1.3. Осуществлять финансирование выполнения задания два раза в месяц по заявке учреждения.

2.1.4. Не сокращать размер субсидии при выполнении Учреждением задания.

2.1.5. Осуществлять контроль за выполнением Учреждением задания.

2.2. Учредитель вправе:

2.2.1. Уточнять и дополнять Соглашение с учетом отраслевых особенностей.

2.2.2. Изменять размер предоставляемой по настоящему Соглашению субсидии в случае:

изменения в задании Учредителя показателей, характеризующих состав, качество и (или) объем (содержание) оказываемых физическим и (или) юридическим лицам услуг (выполняемых работ);

в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

2.2.3. Принимать решение об изменении задания, в случае фактического исполнения  задания Учреждением в большем объеме, чем это предусмотрено заданием Учредителя.

2.2.4. Сократить размер субсидии и (или) потребовать частичного или полного возврата предоставленной Учреждению субсидии, если фактически исполненное Учреждением задание меньше по объему, чем это предусмотрено заданием, или не соответствует качеству услуг (работ), определенному в задании.

2.2.5. Не предоставлять субсидию Учреждению в случае сдачи в аренду, с согласия Учредителя, предоставленного в установленном порядке недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленных за Учреждением Учредителем или приобретенных Учреждением за счет средств, выделенных Учредителем на приобретение такого имущества.

2.3. Учреждение обязуется:

2.3.1. Оказывать услуги физическим и (или) юридическим лицам в соответствии с заданием Учредителя за счет субсидии, направляемой Учредителем.

2.3.2. Возвращать субсидию или ее часть в случае, если фактически исполненное Учреждением задание меньше по объему, чем это предусмотрено заданием, или не соответствует качеству услуг, определенному в задании.

2.3.3. Не осуществлять покрытие части нормативных затрат за счет субсидии, если Учреждением осуществляется деятельность, связанная с оказанием услуг частично за плату.

2.4. Учреждение вправе:

2.4.1. Расходовать субсидию самостоятельно.

2.4.2. При необходимости обращаться к Учредителю с  предложением об изменении в задании показателей, характеризующих качество и (или) объем (содержание) оказываемых физическим и (или) юридическим лицам услуг.
3. Ответственность Сторон
3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4. Срок действия Соглашения

4.1. Настоящее  Соглашение вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и действует до окончания планового периода.
5. Заключительные положения
                       5.1. Изменение настоящего Соглашения  осуществляется по взаимному согласию Сторон в письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, которые являются неотъемлемой его частью.

5.2. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.3. Размер субсидии и сроки предоставления определяются в приложении к настоящему Соглашению.

5.4. Настоящее Соглашение составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, в том числе: два экземпляра - Учредителю, один - Учреждению.

6. Юридические адреса и реквизиты сторон.
	Учредитель
Отдел образования администрации города Гая

Юридический адрес: г. Гай, ул. Ленина 15

Банковские реквизиты:

ИНН/КПП 5604002761/560401001

УФК по Оренбургской области, отдел образования администрации города Гая ГРКЦ ГУ г. Оренбург

р/с 40204810800000000055

БИК 045354001

Начальник отдела образования администрации города Гая
_________________    /Ю.Н. Бусаров/

                             м.п.

	Учреждение
МБОУ «Хмелевская ООШ»
Юридический адрес: Оренбургская область, Гайский район, с. Хмелевка, Центральная 27
Банковские реквизиты:

ИНН/КПП 5626005974/562601001

 (Финансовое управление администрации города Гая МБОУ «Хмелевская ООШ» л/счет 471.04.219.1)

р/с 40701810600001000029
Банк: Отделение Оренбург г. Оренбург

БИК 045354001
Директор МБОУ «Хмелевская ООШ» Гайского района
________________ /С.Р. Сукиасян/
                           м.п.

3